
Республика Татарстан
ГЛАВА ЮТАЗИНСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
423950, п.г.т.Уруссу ул.Пушкина, 38 

тел.: (85593) 2-80-13 
факс: (85593)2-62-20

Татарстан Республикасы
ЮТАЗЫ МУНИЦИПАЛЬ 

РАЙОНЫ ЕАШЛЫГЫ
423950, Урыссу ш.т.б. Пушкин урамы, 38 

тел.: (85593) 2-80-13 
факс: (85593) 2-62-20

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
и 0 д ” 06  20У7г.

КАРАР
№

Об утверждении Перечня должностей 
муниципальной службы Ютазинского 
муниципального района Республики Татарстан, 
замещение, которых связано с коррупционными рисками

В соответствии с пунктом 4 Указа Президента Российской Федерации от 
21.07.2010 года №925 «О мерах по реализации отдельных положений 
Федерального закона «О противодействии коррупции», статьей 12 
Федерального закона от 25.12.2008 года №273 «О противодействии 
коррупции», постановляю:

1. Утвердить прилагаемый Перечень должностей муниципальной 
службы Ютазинского муниципального района Республики Татарстан, 
замещение которых связано с коррупционными рисками.

2. Признать утратившим силу постановление Главы Ютазинского 
муниципального района Республики Татарстан от 11.08.2011 года №56 «Об 
утверждении перечня должностей муниципальной службы Ютазинского 
муниципального района Республики Татарстан, замещение которых, связано с 
коррупционными рисками».

3. Разместить настоящее Постановление на официальном сайте 
Ютазинского муниципального района Республики Татарстан.

4. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на 
Руководителя аппарата Совета Ютазинского муниципального района.

P.M. Нуриев

А.А.Саматова 
т. 2-61-28



Утвержден
постановлением Главы 
Ютазинского муниципального района 
от «QS» Об______ 2017 года

Перечень 
должностей муниципальной службы 

Ютазинского муниципального района, 
замещение которых связано с коррупционными рисками

№
п/п

Наименование должности Количество
должностей

Совет Ютазинского муниципального района

1. Глава муниципального района 1
2. Заместитель Главы муниципального района 1
3. Руководитель аппарата Совета муниципального 

района
1

4. Помощник Г лавы 2
5. Начальник отдела по работе с поселениями 1
6. Начальник организационного отдела 1
7. Начальник общего отдела 1
8. Начальник юридического отдела 1
9. Заведующий сектором кадров 1
10. Заведующий сектором по работе с обращениями 

граждан
1

11. Заместитель начальника отдела по работе с 
поселениями

1

12. Заместитель начальника организационного отдела 1
13. Главный специалист общего отдела 1

Исполнительный комитет Ютазинского муниципального района

14. Руководитель Исполнительного комитета 1
15. Первый заместитель руководителя 1
16. Заместитель руководителя по социальным вопросам 1
17. Заместитель руководителя по инфраструктурному 

развитию
1

18. Помощник руководителя 2
19. Главный специалист 1

Отдел территориального развития
20. Начальник отдела 1
21. Заместитель начальника отдела 1

Сектор по муниципальному заказу
22. Заведующий сектором 1



Отдел инфраструктурного развития
23. Начальник отдела 1
24. Главный специалист 2

Отдел архитектуры и градостроительства
25. Начальник отдела 1
26. Главный специалист 1

Архивный отдел
27. Начальник 1

Отдел ЗАГС
28. Начальник отдела 1
29. Главный специалист 1

Отдел жилищной политики
30. Начальник 1

Сектор опеки и попечительства
31. Заведующий сектором 1
32. Главный специалист 1

Комиссия по делам несовершеннолетних
33. Главный специалист 1

МКУ «Отдел по делам молодежи, спорту и туризму Исполнительного
комитета Ютазинского муниципального района»

34. Начальник отдела 1
35. Заместитель начальника отдела 1
36. Главный специалист 1

МКУ «Отдел культуры Исполнительного комитета Ютазинского
муниципального района»

37. Начальник отдела 1

МКУ «Отдел образования Исполнительного комитета Ютазинского
муниципального района»

38. Начальник отдела 1
39. Заместитель начальника отдела 1
40. Главный специалист 1

Итого: 43


